
Če davčni zavezanec nerezident, ki je izkoristil svobodo gibanje 
delavcev, ni oproščen plačila davka, ki so ga oproščeni davčni 
zavezanci rezidenti, v mestih, gre za neenako obravnavanje 
nerezidentov in rezidentov in obenem za omejitev svobode 
čezmejnega gibanja. 

Bi lahko – in če, v kolikšni meri – obravnavali to različno 
obravnavanje zaradi različnih stalnega prebivališča, kot 
primerno in utemeljeno? 

V položaju, v katerem je celotni svetovni dohodek davčnega 
zavezanca tako nizek, da država, iz katere izvira dohodek, 
tega ne obdavči ali ga obdavči po nižji stopnji, če gre za 
rezidenta, bi morale države članice po mnenju Komisije pri 
obdavčitvi dohodkov nerezidentov upoštevati osebne in 
družinske okoliščine, tako da bi bilo zagotovljeno njihovo 
enako obravnavanje z davčnimi zavezanci rezidenti. 

Če je v zakonodaji države članice predvidena meja, pod katero 
se je domnevalo, da davkoplačevalec nima sredstev za plače­
vanje stroškov javne porabe, potem ni nobenega razloga, da 
se razlikuje davkoplačevalce, katerih dohodek pade pod mejo, 
glede na kraj stalnega prebivališča. 

Komisija meni, da so določbe zakona o davku na dohodek 
Republike Estonije, ki izključujejo oprostitev davka na dohodek 
za takšne nerezidente, ki prejemajo polovico svojih prihodkov 
iz Estonije, drugo polovico pa iz drugih držav članic, in katerih 
skupni dohodki so tako nizki, da bi izjema zanje veljala, če bi 
bili davkoplačevalci rezidenti, v nasprotju s členom 45 Pogodbe 
o delovanju Evropske unije in členom 28 Sporazuma o Evrop­
skem gospodarskem prostoru. 

Sklep predsednika četrtega senata Sodišča z dne 
10. decembra 2009 – Evropska komisija proti Republiki 

Avstriji 

(Zadeva C-110/08) ( 1 ) 

(2010/C 63/67) 

Jezik postopka: nemščina 

Predsednik četrtega senata je odredil izbris zadeve. 

( 1 ) UL C 158, 21.6.2008. 

Sklep predsednika Sodišča z dne 21. oktobra 2009 (predlog 
za sprejetje predhodne odločbe Tribunal Superior de 
Justicia de la Comunidad Autónoma del País Vasco – 
Španija) – Emilia Flores Fanega proti Instituto Nacional 
de la Seguridad Social (INSS), Tesorería General de la 

Seguridad Social (TGSS), Bolumburu S.A. 

(Zadeva C-452/08) ( 1 ) 

(2010/C 63/68) 

Jezik postopka: španščina 

Predsednik Sodišča je odredil izbris zadeve. 

( 1 ) UL C 6, 10.1.2009. 

Sklep predsednika Sodišča z dne 17. decembra 2009 – 
Evropska komisija proti Republiki Poljski 

(Zadeva C-516/08) ( 1 ) 

(2010/C 63/69) 

Jezik postopka: poljščina 

Predsednik Sodišča je odredil izbris zadeve. 

( 1 ) UL C 32, 7.2.2009. 

Sklep predsednika šestega senata Sodišča z dne 
12. novembra 2009 – Komisija Evropskih skupnosti proti 

Republiki Madžarski 

(Zadeva C-530/08) ( 1 ) 

(2010/C 63/70) 

Jezik postopka: madžarščina 

Predsednik šestega senata je odredil izbris zadeve. 

( 1 ) UL C 19, 24.1.2009.
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